產及負債均以港元列值，故Rexdale並無使用金融工具作對沖用途。

或然負債

於二零零八年十二月三十一日，Rexdale並無重大或然負債。

僱員

由於在截至二零零八年十二月三十一日止年度，目標集團並無僱員，故並
無產生員工成本。

— 170 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考財務資料之緒言

隨附Eternity Investment Limited（永恒策略投資有限公司 *）（「本公司」）及其附屬公司

（下文統稱「本集團」）之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合收益表、
未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務
資料」）乃為說明建議收購Adelio Holdings Limited（「Adelio」）及其附屬公司（名為One
Synergy Limited（「One Synergy」）及Rexdale Investment Limited（「Rexdale」））（統稱
「Adelio集團」）之全部已發行股本（「收購事項」）可能對本集團財務資料構成之影響而編
製。緊隨收購事項完成後之本集團稱為「經擴大集團」。

就未經審核備考綜合財務狀況表而言，經擴大集團未經審核備考財務資料乃假設收購
事項已於二零一零年十二月三十一日完成而編製，就經擴大集團之未經審核備考綜合
收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，則假設
收購事項已於二零一零年一月一日完成而編製。

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不確定因素及其他
現有財務資料而編製，僅供說明，而由於其假設性質使然，未必能真實反映假設收購
事項確實於本附錄所示日期進行而應有之經擴大集團業務實際財務狀況及財務業績。
此外，隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料無意預測經擴大集團之未來財務狀況
或經營業績。

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

以下為假設收購事項已於二零一零年十二月三十一日完成之經擴大集團未經審核
備考綜合財務狀況表。經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團
於二零一零年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零
一零年十二月三十一日止年度之年報）及Adelio集團於二零一一年六月三十日之
經審核綜合財務狀況表（載於通函附錄三A）而編製。有關資料已作出調整，以反
映收購事項之影響。

* 僅供識別

— 171 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

I. 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一零年

十二月
三十一日

Adelio
集團於

二零一一年
六月三十日 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

資產
非流動資產
投資物業 — 410,000 410,000 410,000
物業、廠房及設備 1,441 — 1,441 1,441
商譽 — — — 28,561 3 28,561
無形資產 334,681 — 334,681 334,681
可供出售金融資產 53,892 — 53,892 53,892

390,014 410,000 800,014 828,575

流動資產
貿易應收款項 5,859 — 5,859 5,859
按金及預付款項 2,456 369 2,825 2,825
應收賣方款項 — 39,732 39,732 (39,732) 6 —
按公平值計入損益表之金融資產 9,418 — 9,418 9,418
可收回稅項 32 — 32 32

(267,600) 1
現金及現金等價物 989,625 2,440 992,065 (1,000) 4 723,465

1,007,390 42,541 1,049,931 741,599

資產總值 1,397,404 452,541 1,849,945 1,570,174

— 172 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一零年

十二月
三十一日

Adelio
集團於

二零一一年
六月三十日 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

股權
本公司擁有人應佔股本及儲備
股本 11,021 — 11,021 — 2 11,021

(113,194) 2
儲備 1,333,642 113,194 1,446,836 (1,000) 4 1,332,642

股權總額 1,344,663 113,194 1,457,857 1,343,663

負債
流動負債
應計費用及其他應付款項 10,872 — 10,872 10,872
已收按金 477 3,113 3,590 3,590
應付賣方款項 — 40,367 40,367 (40,367) 6 —
有抵押銀行貸款 — 176,944 176,944 (176,944) 3 —
承付票 — 118,000 118,000 118,000
應付稅項 1,230 — 1,230 1,230

12,579 338,424 351,003 133,692

非流動負債
遞延稅項 40,162 923 41,085 51,734 5 92,819

負債總額 52,741 339,347 392,088 226,511

股權及負債總額 1,397,404 452,541 1,849,945 1,570,174

流動資產╱（負債）淨值 994,811 (295,883) 698,928 607,907

資產總值減流動負債 1,384,825 114,117 1,498,942 1,436,482

— 173 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

II. 未經審核備考綜合財務狀況表附註

1. 備考調整指就收購事項將予支付之現金代價267,600,000港元。就編製經擴大集團之
未經審核備考財務資料而言，假設完成日期為二零一零年十二月三十一日。

2. 備考調整指綜合經擴大集團未經審核備考財務資料後抵銷Adelio附屬公司及Adelio分
別約113,194,000港元及8港元之收購前儲備及股本。

3. 備考調整指為將收購事項入賬而根據香港財務報告準則第3號業務合併（二零零八年
經修訂）計算收購事項之商譽。計算如下：

於二零一一年
六月三十日
千港元

Adelio集團之綜合資產淨值 113,194
償還滙豐授予之有抵押銀行貸款 176,944
撥回提早採納香港會計準則第12號之經營業績（見下文附註5） (51,734)
豁免應付╱應收賣方之款項淨額（見下文附註6） 635

239,039
商譽 28,561

總代價 267,600

就編製經擴大集團之未經審核備考財務資料而言，假設Adelio集團可資識別資產及
負債之公平值相等於其於二零一一年六月三十日之賬面值。收購事項完成日期之資
產及負債公平值將於收購事項完成後評估，且將有分別，因此，將予確認之商譽款
項可能有變。

就按照香港會計準則第36號資產減值之規定編製經擴大集團之未經審核備考財務資

[…]

料而言，本公司董事認為，經考慮Adelio集團之業務潛力及本通函「董事會函件」之
「進行收購事項之理由」一節所披露之其他因素，概毋須就收購事項產生之商譽作出
減值。收購事項完成後，經擴大集團將對按照本公司之會計政策及香港會計準則第
36號之規定獲分配商譽之現金產生單位進行年度減值測試，而本公司核數師將按照
香港會計準則第36號之規定，就彼等對下一個財政年度之經擴大集團綜合財務報表
之審核進行審核程序。

4. 備考調整指收購事項應佔之估計專業費用及開支約1,000,000港元。

— 174 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

5. 根據香港會計準則第12號（「香港會計準則第12號」）遞延稅項：撥回相關資產之修訂
本引入以公平值計量之投資物業可透過銷售悉數收回之推定。倘投資物業可予折舊
及於目的為不斷消耗投資物業內含絕大部份經濟利益（而非透過銷售）之業務模式內
持有，則此項推定可予駁回。於此修訂前，按公平值計量之投資物業之遞延稅項乃
計量以反映透過使用投資物業收回賬面值之稅務後果。因此，根據該等修訂，除非
推定遭駁回，否則Adelio集團之投資物業毋須就因重估投資物業而產生或因業務合
併而產生之公平值變動計提遞延稅項撥備。此會計政策變動於二零一二年一月一日
或之後開始之年度期間生效。

 Adelio董事已提早採納香港會計準則第12號之修訂本，而本公司董事尚未提早採納
該修訂本。因此，可能會導致撥回Adelio集團之營運業績及財務狀況重列之採納結
果，增加Adelio集團於二零一一年六月三十日之遞延稅項負債約51,734,000港元。

6. 備考調整反映於完成時豁免未償還之應付╱應收賣方款項。

7. 於二零一一年八月十五日，按於二零一一年七月二十五日每持有一股現有股份
獲發五股新股份之基準，按每股新股份0.04港元向本公司合資格股東公開發售
6,611,960,980股新股份已告完成。由於該等影響並非直接與收購事項有關，公開發
售之影響並不計入經擴大集團之未經審核備考財務資料。

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

以下為假設收購事項已於二零一零年一月一日完成之經擴大集團未經審核備考綜
合收益表。經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃根據本集團截至二零一零年
十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表（摘錄自本集團截至二零一零年十二
月三十一日止年度之年報）及Adelio集團截至二零一零年十二月三十一日止年度
之經審核綜合收益表（載於通函附錄三B）而編製。有關資料已作出調整，以反映
收購事項之影響。

— 175 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

I. 未經審核備考綜合收益表

本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度

Adelio集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

營業額 78,200 — 78,200 7,352 11 85,552

銷售成本 (632) — (632) (632)

毛利 77,568 — 77,568 84,920

其他收益及其他收入 17,346 3,213 20,559 1 11 20,560

投資物業公平值變動產生之收益 — — — 45,000 11 45,000
(4,530) 11

行政開支 (14,366) (181) (14,547) (1,000) 8 (20,077)

已確認無形資產減值虧損： (4,856) — (4,856) (4,856)
失去聯營公司重大影響力之虧損 (21,028) — (21,028) (21,028)
視作出售聯營公司之虧損 (537,615) — (537,615) (537,615)
應佔聯營公司業績 (9,371) — (9,371) (9,371)
提早償還應收承付票之收入 64,627 — 64,627 64,627
提早償還應收可換股票據之收益 75,962 — 75,962 75,962
出售可供出售金融資產之收益 7,579 — 7,579 7,579
可供出售金融資產公平值
變動產生之虧損 (14,280) — (14,280) (14,280)
按公平值計入損益表之
金融資產公平值變動產生之收益 4,918 — 4,918 4,918
應收可換股票據內含之兌換選擇權公
平值變動產生之收益 1,525 — 1,525 1,525
提早贖回應付可換股票據之虧損 (1,062) — (1,062) (1,062)

— 176 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度

Adelio集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營（虧損）╱溢利 (353,053) 3,032 (350,021) (303,198)
融資費用 (3,041) — (3,041) (7,846) 11 (10,887)

除稅前（虧損）╱溢利 (356,094) 3,032 (353,062) (314,085)
830 11

所得稅（開支）╱抵免 (363) — (363) (7,425) 9 (6,958)

本年度（虧損）╱溢利 (356,457) 3,032 (353,425) (321,043)

本公司擁有人應佔（虧損）╱溢利 (356,457) 3,032 (353,425) (321,043)

II. 未經審核備考綜合收益表附註

8. 備考調整指收購事項應佔之估計專業費用及開支約1,000,000港元。調整並無持續財
務影響。

9. 根據香港會計準則第12號之修訂本引入以公平值計量之投資物業可透過銷售悉數收
回之推定。倘投資物業可予折舊及於目的為不斷消耗投資物業內含絕大部份經濟利
益（而非透過銷售）之業務模式內持有，則此項推定可予駁回。於此修訂前，按公平
值計量之投資物業之遞延稅項乃計量以反映透過使用投資物業收回賬面值之稅務後
果。因此，根據該項修訂，除非推定遭駁回，否則Rexdale之投資物業毋須就因重估
投資物業而產生或因業務合併而產生之公平值變動計提遞延稅項撥備。此會計政策
變動於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效。

 Rexdale董事已採納香港會計準則12號之修訂本，而本公司董事尚未採納該修訂
本。因此，可能會導致撥回Rexdale之營運業績及財務狀況重列之採納結果，增加
Rexdale截至二零一零年十二月三十一日止年度之遞延稅項開支約7,425,000港元。調
整並無持續財務影響。

10. 假設收購事項於二零一零年一月一日完成，收購事項將產生商譽。

— 177 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

就按照香港會計準則第36號「資產減值」之規定編製經擴大集團之未經審核備考財務
資料而言，本公司董事認為，經考慮Adelio集團之業務潛力及通函「董事會函件」之
「進行收購事項之理由」一節所披露之其他因素，概毋須就收購事項產生之商譽作出
減值。申報會計師同意董事就經擴大集團之未經審核備考財務資料內商譽減值之評
估，以及於收購事項完成後編製經擴大集團之綜合財務報表時採納之一致會計政策
及主要假設。收購事項完成後，經擴大集團將就現金產生單位進行年度減值測試，
就此，按照本公司之會計政策及香港會計準則第36號「資產減值」之規定，商譽已獲
分配，而本公司核數師將按照香港會計準則第36號「資產減值」之規定，就彼等對下
一個財政年度之經擴大集團綜合財務報表之審核進行審核程序。

11. 因本公司假設收購事項已於二零一零年一月一日完成，由於向One Synergy收購
Rexdale於二零一零年十二月三十一日完成，故Adelio集團未能真實反映其主要業
務。備考調整指Rexdale截至二零一零年十二月三十一日之收益表影響。相應數字摘
錄自本通函附錄三B。調整並無持續財務影響。

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

以下為假設收購事項已於二零一零年一月一日完成之經擴大集團未經審核備考綜
合全面收益表。經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表乃根據本集團截至
二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表（摘錄自本集團截至
二零一零年十二月三十一日止年度之年報）及Adelio集團截至二零一零年十二月
三十一日止年度之經審核綜合全面收益表（載於通函附錄三B）而編製。有關資料
已作出調整，以反映收購事項之影響。

— 178 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

I. 未經審核備考綜合全面收益表

本集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Adelio集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

40,807 11
(1,000) 8

本年度（虧損）╱溢利 (356,457) 3,032 (353,425) (7,425) 9 (321,043)

本年度其他全面虧損：
應佔聯營公司匯兌儲備變動 (83) — (83) (83)

本年度總全面（虧損）╱收入 (356,540) 3,032 (353,508) (321,126)

本公司擁有人應佔 (356,540) 3,032 (353,508) (321,126)

(D) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為假設收購事項已於二零一零年一月一日完成之經擴大集團未經審核備考綜
合現金流量表。經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至
二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團截至
二零一零年十二月三十一日止年度之年報）及Adelio集團截至二零一零年十二月
三十一日止年度之經審核綜合現金流量表（載於通函附錄三B）而編製。有關資料
已作出調整，以反映收購事項之影響。

— 179 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

I. 未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Adelio集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營活動
39,977 13

除稅前（虧損）╱溢利 (356,094) 3,032 (353,062) (1,000) 8 (314,085)
經調整：
物業、廠房及設備折舊 423 — 423 423
融資費用 3,041 — 3,041 7,846 13 10,887
提早償還應收承付票之收益 (64,627) — (64,627) (64,627)
提早償還應收可換股票據之收益 (75,962) — (75,962) (75,962)
出售可供出售金融資產之收益 (7,579) — (7,579) (7,579)
利息收入 (7,039) — (7,039) (7,039)
已確認無形資產減值虧損 4,856 — 4,856 4,856
投資物業公平值變動產生之收益 — — — (45,000) 13 (45,000)
議價購買之收益 — (3,213) (3,213) (3,213)
可供出售金融資產公平值變動
產生之虧損 14,280 — 14,280 14,280
應收可換股票據內含之兌換
選擇權公平值變動產生之收益 (1,525) — (1,525) (1,525)
按公平值計入損益表之金融
資產公平值變動產生之收益 (4,918) — (4,918) (4,918)
提早贖回應付可換股票據之虧損 1,062 — 1,062 1,062
失去聯營公司重大影響力之虧損 21,028 — 21,028 21,028
視作出售聯營公司之虧損 537,615 — 537,615 537,615
應佔聯營公司業績 9,371 — 9,371 9,371
以股份形式支付之開支 2,310 — 2,310 2,310

— 180 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Adelio集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

營運資金變動前之經營現金流量 76,242 (181) 76,061 77,884
貿易應收款項減少 163 — 163 163
按金、預付款項及其他應收 (3,799) 13
款項增加 (1,441) — (1,441) 4,006 12 (1,234)

3,077 13
應收直接控股公司款項減少 — — — (3,077) 12 —

861 13
應收同系附屬公司款項減少 — — — (861) 12 —

68 13
應收關連公司款項減少 — — — (68) 12 —
已收按金增加 — — — 975 13 975
應計費用及其他應付款項 18,571 13
增加╱（減少） 672 13 685 (36,383) 12 (17,127)

(416) 13
應付一間關連公司款項減少 — — — 416 12 —

(35,967) 13
應付同系附屬公司款項減少 — 10,168 10,168 35,967 12 10,168

營運所產生╱（所用）現金 75,636 10,000 85,636 70,829
已付稅項 (64) — (64) (1,260) 13 (1,324)

經營活動產生╱（所用）之現金淨額 75,572 10,000 85,572 69,505

投資活動
已收利息 2,992 — 2,992 2,992
已付利息 (2,042) — (2,042) (7,846) 13 (9,888)
償還聯營公司之貸款 155,536 — 155,536 155,536
償還應收聯營公司款項 5,103 — 5,103 5,103
償還應付可換股票據 (72,000) — (72,000) (72,000)
出售可供出售金融資產之所得款項 21,572 — 21,572 21,572
出售按公平值計入損益表之
金融資產之所得款項 5,931 — 5,931 5,931
收購一間附屬公司 — (10,000) (10,000) (267,596) 14 (277,596)

— 181 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度

Adelio集團
截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度 小計 備考調整

經擴大
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

收購按公平值計入損益表之
金融資產 (6,453) — (6,453) (6,453)
購買物業、廠房及設備 (26) — (26) (26)
已抵押定期存款減少 — — — (1) 13 (1)

投資活動產生╱（所用）現金淨額 110,613 (10,000) 100,613 (174,830)

融資活動
發行新股份、供股股份及
行使購股權 360,701 — 360,701 360,701
償還應收承付票 100,000 — 100,000 100,000
償還應收可換股票據 100,000 — 100,000 100,000
償還有抵押銀行貸款 — — — (17,081) 13 (17,081)
短期貸款之所得款項 — — — 40,000 13 40,000
已付本公司擁有人股息 (33,063) — (33,063) (33,063)

融資活動產生之現金淨額 527,638 — 527,638 550,557

現金及現金等價物增加淨額 713,823 — 713,823 445,232
4 13

年初之現金及現金等價物 275,802 — 275,802 (4) 14 275,802

年終之現金及現金等價物 989,625 — 989,625 721,034

現金及現金等價物結存分析
428

(1,000)
13
8

定期存款、銀行結餘及現金 989,625 — 989,625 (267,600) 14 721,453
減：定期存款 — — — (419) 13 (419)

989,625 — 989,634 721,034

— 182 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

II. 未經審核備考綜合現金流量表附註

12. 假設收購事項已於二零一零年一月一日完成，則不再與Rexdale之過往關連人士具
有公司間關係。備考調整指重新分配應收╱應付關連公司款項至其他應收╱應付款
項。調整並無持續財務影響。

13. 因本公司假設收購事項已於二零一零年一月一日完成，由於向One Synergy收購
Rexdale於二零一零年十二月三十一日完成，故Adelio集團未能真實反映其主要業
務。備考調整指Rexdale截至二零一零年十二月三十一日之現金流量影響。相應數字
摘錄自本通函附錄三B。調整並無持續財務影響。

14. 備考調整指假設收購事項於二零一零年一月一日完成之現金流出淨額：

千港元

現金代價 267,600
於二零一零年一月一日之現金及現金等價物 (4)

267,596

調整並無持續財務影響。

*　僅供識別

— 183 —

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為申報會計師國衛會計師事務所（英國特許會計師、香港執業會計師）就本附錄所
載經擴大集團之未經審核備考財務資料發出之報告全文，乃編製以僅供載入本通函。

香港
中環
畢打街11號
置地廣場